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komunikat nr 1

Młodość to okres w życiu człowieka następujący po dzieciństwie oraz poprzedzający wiek 
średni. Za początek młodości możemy uznać już czas adolescencji lub pełnoletniości, a za 
kres przekroczenie konradowskiej smugi cienia. Intuicyjność tych momentów przejściowych, 
zwłaszcza w przypadku końca młodości sprawia, że jej granice są często nieostre i ruchome – 
zależne od uwarunkowań osobniczych, kulturowych czy cywilizacyjnych. Obecnie zakończenie 
młodości następuje później niż w XX w., co jest w znacznej mierze zasługą rozwoju medycyny. 
Młodość to etap, w którym ukształtowane są już podstawowe zręby charakteru człowieka. To 
czas sprzyjający podążaniu za marzeniami, bo ich spełnienie wydaje się osiągalne. To okres, 
w którym młody człowiek dysponuje znacznymi zasobami zdrowia i energii, co sprzyja 
odwadze, a nawet bezczelności. Osoby, które przeżyły już własną młodość mogą za nią tęsknić 
i zazdrościć jej młodszym. Sposoby na przywracanie młodości, których poszukiwała alchemia, 
czy też mity o wiecznie młodych, antropomorficznych bogach są tego dobrym przykładem. Ci, 
którzy mają swą młodość za sobą skłonni są do jej idealizowania. A przecież ten następujący 
po beztroskim dzieciństwie czas nakłada na barki młodych ludzi pierwsze ciężary związane 
z odpowiedzialnością rodzicielską, zawodową, obywatelską czy prawną, które trzeba nauczyć 
się dźwigać.

Obszerny i wielopłaszczyznowy temat młodości pozostaje zagadnieniem obszernym 
i niewyczerpanym przez naukę. Jego złożoność wymaga interdyscyplinarnego podejścia. Celem 
konferencji jest więc próba przedstawienia aktualnych badań prowadzonych w obszarach: nauk 
medycznych, sztuki i literatury, historii, socjologii czy etnologii. Jesteśmy też otwarci na referaty 
wykraczające poza sugerowane ramy, związane z tematem konferencji. Nie ograniczamy 
zasięgu geograficznego ani zakresu chronologicznego podejmowanych zagadnień. 
Zapraszamy do udziału wszystkich badaczy zainteresowanych tą tematyką.
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Czas na wygłoszenie referatu będzie wynosił 20 minut.

Prosimy o wysyłanie zgłoszeń nie później niż do 6 listopada 2026 r.  
na adres: wojciech.slusarczyk@cm.umk.pl. Abstrakt powinien zawierać od 1000 do 1500 
znaków ze spacjami.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do selekcji nadesłanych abstraktów. Listę osób
zakwalifikowanych podamy najpóźniej 9 listopada 2026 r.

Opłata konferencyjna wynosi 410 zł dla pracowników naukowych, 360 zł dla uczestników 
studiów doktoranckich oraz 260 zł dla studentów i emerytów. Opłata obejmuje 
materiały konferencyjne, przerwy kawowe oraz opublikowanie wygłoszonego referatu 
w recenzowanej pracy zbiorowej (20 punktów MNiSW). Zaznaczamy, że do druku będą 
skierowane tylko te prace, które uzyskają pozytywną opinię recenzentów i redaktorów.

Koszty noclegu pozostają we własnym zakresie uczestników. Organizatorzy konferencji 
mogą pomóc w znalezieniu zakwaterowania.

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres mailowy
wojciech.slusarczyk@cm.umk.pl

Dalsze informacje zostaną przekazane w komunikacie nr 2.
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